I I I kalendas ni;irtli. anno undecirao. » 

4 1 6 8 Latran, 27 fi^vrier 1238. 

Eidem, cum in dioecesi Lii.gdunensi quamplures essent ec
clesiae, quarum quaelibet, prnpter tenuilàlem pnivenluum, 
nnn poterai habere jiniprimii reclorem, uniondi eas el alle
ram alteri subjiciendi enncedit licentiam. — (HEG. 18, f. 366r''; 
ann. XI, e. 454 ; — MORE.AU 1191, f. 190.) 

u Eidein. Tua nobis f ra te rn i tas—. Dat. u l supra. » 

4163 Lalran, 13 mars 1238. 

Regi Daciae concedit ut nobiles el alios jurifdictinni ipsius 
re.gis subjectos, qui, crucis assiimptae praetextu, ei re.gia ser
vitia subtralicbanl el conlemnebanl de re.galibus respondere, 
ad servilia debita el consueta compellere possil, non obstante 
quod iidem essent crucis charactere insigniti. — (REG. 18, 
f. 366 v»; ami. XI, e. 455; — POTTH.AST 10538.) 

« .. illustri regi Dacie. Ex parte Ina 

rani . I I I idus niarl i i , anno undociino. » 

Dat. Lale-

4164 Latran, 13 mars 1238. 

Episciijio. quondam Mutinensi, .\poslolicae Sedis le.gato 
[in Livnnia], — qui litteras ei a Sede Apostolica direetas su
per exseeutione sententiae ab eadem Sede prolatae in .gr<avi 
causa inler rogom Daciae, ex parte una, et m.agistrum fra
tresque lune militiae Chrisli. nunc domus Sanctae Mariai; 
Theutonicorum in Livonia, ex altera, sujier castro de Hev.ala 
ct lerris eidem adjaccntibus e.xorta, in favorem jiartis prao-
dii-lorum magistri et fratrum suppresserat, et, ex parte prae
dicti regis pluries requisitus ut in eodein negolio pnicederel, 
id efflcere non curaverat, — mandai quatonus praefatam 
sententiam faciat firmiter observari; alioquin Rremensi el 
Magdeburgensi archiepiscopis nec non episcopo Verdensi 

ipse jiajia dat in mandatis ut sujier hoc mandatum ajiostn-
llcum exsequantur.— (HEG. 18, f. 366v°; ami. XI, e. -156; — 
PomiAST 10536.) 

Il .. episcopo quondam Mutinensi. Aposlolice .Sedis legato. 

Ex parto kar iss imi —. Dal. Latorani , I I I Idus marl i i , 

anno undecimo. » 

4165. — Scrijitmii est super hoc itl[is]'. 

4166 Latran, 13 mais 1238. 

Archiepisenjio Rremensi, nee iiiiii abbati Sanctae Mariao 
Stadensis et praepnsito ecclesiae Sancii (ienrgii Sladensis, 
Breuieiisis dioecesis, seribit de causa inler abbalem ctin-
ventuiiique de Duneiiimide ( = Diiiiamiinde), Cislerciensis 
nrdinis, ex parte una, et iiiagistriiiii fratresque tunc niilitiac 
Chrisli, nunc domus Sanclae Mariae Tlieutiinicnrum in Li
vonia, ex allora, sujier villa de Pii.iial el rebus aliis exorta, 
eisque mandai quatenus caimptisitionem quae, mediantebon.ae 
memoriae J[nlianne], Sabinensi i'pisi;iipii, cui Sedes Aposto
lica eamdem causam cum miserai audii;iiilaiii, inter partes 
sujier hoc intervener.at, el quam jiraedicti magister fratresque 
renuebanl observare, — nude jiraedicti abbas et convenlus 
non polerant in partibus illis cum eisdem iiiagisti-n et fratri
bus litigare, — faciant a saepedietis magislni et fralribus ob
servari. — (HEG. 18, f. 366 v"; ami. XI, e. 157.)